1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP
V/v xin bố trí kinh phí chuẩn bị đầu tư
dự án “Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ
thông tin của Sở Công Thương”

      Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh
Đồng Nai về chủ trương đầu tư dự án “Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ thông tin của
Sở Công Thương”;

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt dự toán giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án Nâng cấp Hạ
tầng Công nghệ thông tin của Sở Công Thương.

I. Thông tin chung
1. Tên dự án: Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở Công Thương.
2. Tổng mức đầu tư (Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng
cấp Hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở Công Thương): 2.500.000.000 đồng.

3. Chủ đầu tư: Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai.
4. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.
5. Thời gian thực hiện dự án: năm 2024 – 2025.
6. Địa điểm: Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai, địa chỉ: Số 2 đường Nguyễn

Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
7. Mục tiêu đầu tư
- Hoàn thiện hệ thống hạ tầng Công nghệ thông tin, mạng nội bộ phục vụ

cho việc khai thác các ứng dụng dùng chung của tỉnh. Triển khai mua sắm các
thiết bị Công nghệ thông tin có khả năng xử lý công việc tốt hơn nhằm thay thế
các thiết bị đã lỗi thời, tính năng lạc hậu, cấu hình không đồng bộ, đảm bảo việc
quản lý, chia sẻ dữ liệu, khai thác ứng dụng phần mềm và các hệ thống thông tin,
cơ sở dữ liệu dùng chung nhằm tạo nền tảng phát triển chính quyền điện tử, bảo
đảm an toàn, an ninh thông tin;

- Đẩy mạnh phát triển ứng dụng công nghệ thông tin trên tất cả các lĩnh vực,
nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Sở Công Thương, phục vụ người
dân và doanh nghiệp.

8. Nội dung và quy mô đầu tư:
a) Nâng cấp hạ tầng thiết bị (nâng cấp, thay một số máy vi tính hiện hữu;

4965 13

2

mua mới một số máy vi tính, máy in, thiết bị phát sóng wifi, thiêt bị mạng Switch,
máy chiếu).

b) Nâng cấp hạ tầng máy chủ (mua mới thiết bị tường lửa, hệ điều hành
cho máy trạm, ổ điện, bộ lưu điện phòng máy chủ).

c) Nâng cấp hệ thống mạng hiện hữu.
 II. Nội dung đề xuất kinh phí

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư dự án Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ
thông tin của Sở Công Thương.

Dự toán chuẩn bị đầu tư là: 43.160.712 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi ba triệu,
một trăm sáu mươi ngàn, bảy trăm mười hai đồng).

Trong đó:
- Chi phí lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật 36.560.712 đồng
- Chi phí thẩm tra Báo cáo kinh tế kỹ thuật 6.600.000 đồng

Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem
xét bố trí kinh phí làm cơ sở cho việc triển khai thực hiện dự án.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- BGĐ Sở (báo cáo);
- Các phòng: P.KHTCTH; VPS (phối hợp);
- Lưu: VT, VP.

D:\dautucong\ha tang CNTT-SCT\3.XinKinhPhiCBiDauTu
(Thuymtt | 0937535647)

                              GIÁM ĐỐC

                               Phạm Văn Cường

- UBND tỉnh (báo cáo);
- BGĐ Sở (báo cáo);
- Các phòng: P.KHTCTH; VPS (phối hợp);
- Lưu: VT, VP.
D:\dautucong\ha tang CNTT-SCT\3.XinKinhPhiCBiDauTu
(Thuymtt | 0937535647)